

## Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. powszechny spis rolny

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 31 sierpnia 2018



**Ile budżetu pochłonie powszechny spis rolny? Jaki ciągnik pobił rekord świata w prędkości odśnieżania? Na te i inne pytania odpowiadamy w nowym wydaniu „100 sekund”!**

### Powszechny spis rolny 2020



Powszechny spis rolny ma pochłonać 232 mln złotych z budżetu Polski.

Spisy z lat 2001 i 2010 nie obrazują aktualnej sytuacji w polskim rolnictwie. Podjęto więc decyzję o przeprowadzeniu kolejnego. **Informacje będą zbierane od września do listopada 2020 roku.** Realizacja przedsięwzięcia pochłonie łącznie 232 mln złotych. Dane będą zbierane z wykorzystaniem sprzętu elektronicznego, na trzy różne sposoby. **Udzielenie informacji jest obowiązkowe**, gdyż na ich podstawie rząd będzie kształtował politykę rolną. **Posłużą one wyłącznie do celów statystycznych** i nie będą mogły służyć do podejmowania decyzji dotyczących konkretnych gospodarzy.



Głównym powodem wzrostu hodowli jest rosnący popyt na hiszpańską wieprzowinę w Chinach.

## Więcej świń niż ludzi

Pogłowie trzody chlewnej przekroczyło liczbę ludności w Hiszpanii. **Taka sytuacja ma miejsce po raz pierwszy.** Świń jest tam już przeszło 50 mln, a więc o 3,5 mln więcej niż mieszkańców kraju. Rodzi to poważne problemy dla środowiska. Warto zaznaczyć, że większość produkowanej w Hiszpanii wieprzowiny trafia na eksport. Głównym powodem wzrostu hodowli jest rosnący popyt na to mięso w Chinach.

## Odstrzał nieproszonych gości



fot. pixabay.com

Susza zmusiła Australijczyków do odstrzału kangurów.

**Australia zмага się z jedną z największych susz w historii kraju.** Rolnicy mają trudności nawet z wyżywieniem hodowanych przez siebie zwierząt. **Sytuacji nie ułatwiają kangury, które gromadzą się przy źródłach wody i paszy.** By przeciwdziałać zagrożeniu gospodarstw, rząd wydał pozwolenie na odstrzał napotkanych zwierząt. Specjalne licencje są wydawane drogą telefoniczną lub internetową. Zdaniem władz taka śmierć kangurów jest bardziej humanitarna niż zgon z powodu głodu i pragnienia.



fot. nokiantyres.com

Bezzałogowa Valtra T254 Versu ustanowiła światowy rekord w prędkości odśnieżania.

## Rekord w prędkości odśnieżania

Bezzałogowy ciągnik Valtra ustanowił rekord świata w prędkości odśnieżania. **Model o oznaczeniu T254 Versu usunął śnieg osiągając prędkość 73,171 km/h.** Automatem pracowała na zamkniętej drodze w południowej Finlandii. Do osiągnięcia rekordu przyczyniły się opony Hakkapeliitta TRI marki Nokian.

## Buty z kukurydzy i bawełny



fot. reebok.com

Biodegradowalne obuwie powstało z wykorzystaniem kukurydzy i bawełny.

Ekologia nie jest obojętna coraz większej liczbie producentów. Popularna marka odzieży i obuwia sportowego wypuściła na rynek biodegradowalne buty. Podeszwa modelu wykonana jest z kukurydzy, a wierzch z bawełny. **Obuwie powstało tylko w jednej wersji kolorystycznej**, gdyż przy produkcji zrezygnowano z wykorzystania sztucznych barwników. **Pierwsza partia wyprzedala się błyskawicznie**, pomimo niemałej ceny 95 dolarów (ok. 350 złotych) za parę.

**Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!**